

MAGAZYN PORAD ROŚNICZYCH
=====

Nic tak nie wyprowadza mnie z równowagi - nawet tegoroczne kaprysy pani aury - jak brak wody. Mieszkam na trzecim piętrze i dopiero późno w nocy trochę z kranu kapie...

Ale czym są moje kłopoty z wodą wobec kompletnego braku wody w tysiącach gospodarstw? Przecież nawet największy czścioszek zużywa o wiele mniej wody niż na przykład koń czy krowa.

A przecież jeszcze nie tak dawno, bo przed czterema laty, ~~na~~ w województwie bydgoskim aż 139 wsi, w których mieszkało przeszło 90 tysięcy ludzi nie miało jakichkolwiek urządzeń do czerpania wody. Poza tym właściciele 13.800 gospodarstw w innych wsiach codziennie dowozili beczkowozami wodę z pobliskich rzek, jezior a nawet stawów. Dodajcie to tego, że woda z 60 procent publicznych ujęć oraz z 90 procent prywatnych studni - wg oceny Sanepidu - nie nadawała się bez przegotowania do picia, to dopiero wówczas zrozumiecie jakim problemem jest woda a raczej jej brak.

W tej sytuacji poprawa zaopatrzenia wsi w wodę stała się nakazem chwili. Toteż w opracowywanych wówczas programach wyborczych - problem

wody zajmował czołowe miejsce. W obecnej pięciolatce planowano więc wybudować 80 nowych wiejskich wodociągów oraz doprowadzić wodę do wszystkich gospodarstw uspołecznionych.

Nadszedł czas rozliczania się z programów wyborczych.

Już dziś można powiedzieć, że program w zakresie poprawy zaopatrzenia wsi w wodę nie tylko zostanie w pełni zrealizowany, a nawet poważnie przekroczony. Praktycznie już dziś wszystkie PGR-y i spółdzielnie produkcyjne mają własne ujęcia wody. Jedynie tu i ówdzie istnieje konieczność modernizacji niektórych wcześniej wybudowanych ~~ujęć~~ ^{uzjęć}.

Natomiast we wsiach indywidualnych do końca ubiegłego roku pobudowano 32 nowe wodociągi oraz 13 ujęć o zmechanizowanym poborze wody.

Zgodnie z planem do roku 1970 powstaną dalsze 34 wodociągi i 42 ujęcia wody. Tak więc w obecnej pięciolatce powstanie 66 wodociągów i 55 zmechanizowanych ujęć wody, które z czasem - po wybudowaniu urządzeń rozprowadzających wodę bezpośrednio do zagródntez staną się wodociągami z prawdziwego zdarzenia. W sumie - zamiast 80 - wybuduje się 121 ujęć wody. A przekroczenie programów wyborczych, to zasadnicza poprawa zaopatrzenia bydgoskiej wsi w wodę.